平成２８年９月５日

会員各位

東京都立三鷹中等教育学校ＰＴＡ

会長 根岸 みどり

    ２学年委員会

前期校外研修会のご案内
江戸東京博物館とランチのひととき

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、皆様には日頃よりＰＴＡ活動にご理

解ご協力を頂き、誠に有難うございます。

さて、今年も前期生の保護者の皆様に向けた校外研修会を企画しましたのでご案内申し上げます。今回は、両国の江戸東

京博物館を見学し、ちゃんこ鍋と鮮魚のお店「両国八百八町 花の舞」にて昼食を予定しております。

三鷹中等教育学校前期生の保護者の皆様で、学年の枠を超えて、深まりゆく秋の一日に親睦を深め、楽しいひと時を過

ごしましょう。仙田校長先生、門馬副校長先生もご参加の予定です。皆様お誘いあわせの上、お気軽にご参加下さいます

ようご案内申し上げます。

記

1.日  時： 平成２８年１１月２２日（火）（雨天決行）

集合    ９:４５   「江戸東京博物館」 ３階江戸東京広場

                          ■両国駅(ＪＲ総武線、都営大江戸線)徒歩３分

解散  １５：００   「両国八百八町  花の舞」

2.場  所：  ・江戸東京博物館

・両国八百八町  花の舞

          （予定に若干の変更がある場合もございます）

3.費    用：  １,５００円（税込）

4.募集人数：   ８０名（申込みが多数の場合は抽選になります。）

5.申込期限：  ９月２１日（水）までに担任の先生へ申込書をご提出ください。

                参加可否は、９月下旬までにプリントにてご連絡いたします。（グループ申込の場合は代表の方に配布します）

6.支払方法： ２・３年生 １０月８日（土） １２：３０～１３：３０（保護者会開始 ２０分前迄）

          １年生 １０月 15日 (土) １２：３０～１３：３０（保護者会開始 ２０分前迄）

中棟１階 生徒昇降口 玄関ホールにて受付

※お手持ちの封筒にお子さんの学年・クラス・氏名と参加者氏名を明記し、おつりのないよう代金を入れてお

申込み下さい。生徒持参でもかまいません。

7.その他： （１）一家庭一人の参加となります。

      （２）グループ申し込みは６人までとし、それ以上の団体での申し込みは不可。

もし抽選となった場合はグループまとめてとなり、グループ単位での参加の可否が決定します。

（３）１１月１５日（火）１３：００以降の欠席連絡につきまして費用はご返金できません。

※集合時間までに集合して頂けない場合は、見学を開始させて頂きます。

（４）校外研修行程中はＰＴＡ総合保険が適用されます。

★本ご案内は、ＰＴＡホームページにも掲載しております。

以上

前期研修会企画担当：東京都立三鷹中等教育学校ＰＴＡ２学年委員会

                                                 問い合わせ先  ：2D 沼館携帯（個人情報のため削除）

                                 ：2A 柳澤携帯（個人情報のため削除）

 ◆◇◆ 見学先ミニ情報 ◆◇◆

☆ 江戸東京博物館   ■江戸東京博物館ホームページ  （ＵＲＬ）http：//www.edo-tokyo-museum.or.jp

東京都江戸東京博物館は、江戸東京の歴史と文化をふりかえり、未来の都市と生活を考える場として平成５年に開館し

ました。その後、２０１５年３月にリニューアルしました。高床式の倉をイメージしたユニークな建物で、開館以来、

東京を代表する観光スポットです。

常設展は、徳川家康が江戸に入府してから約４００年間を中心に、江戸東京の歴史と文化を実物資料や復元模型などを

用いて紹介しています。（所要時間９０分程度）

☆ 両国八百八町 花の舞 （昼食）■花の舞ホームページ （ＵＲＬ）http://www.chimney.co.jp/

江戸東京博物館の直ぐ側にあり、「お刺身」など新鮮な魚介類や「ちゃんこ鍋」を楽しむことができます。

中央には本物の土俵があり、気分が盛り上がります。

･････････････････････････････････････････ 切り取り･･･････････････････････････････････････

                                  締切 ９月２１日

                                          ２学年委員会

グループ申し込み用

三鷹中等教育学校ＰＴＡ 前期校外研修会
参加申込書

学

年

ク

ラ

ス

番

号
生徒氏名 参加者氏名 電話番号

携帯番号

 メールアドレス

代 表 者

参
加
メ
ン
バ
ー

※上記に参加者全員分をご記入いただき代表の方のみご提出ください。

 連絡事項等がありましたら、代表者様が参加メンバーの方にご連絡ください。

･････････････････････････････････････････ 切り取り･･･････････････････････････････････････

                                       締切 ９月２１日

                                         ２学年委員会

個人申し込み用

三鷹中等教育学校ＰＴＡ 前期校外研修会

参加申込書

     年   組   番   生徒氏名

                     参加者氏名

電話番号

携帯番号